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Punkt 1: Medlemstal i idrætsforeninger i 2023

18.20.00-G01-2-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/HM - KFU
Den 4. april 2024 offentliggjorde DGI, Dansk Idrætsforbund (DIF) og Dansk Firmaidræt de nyeste medlemstal for alle
idrætsforeninger i Danmark. Medlemstallene bruges blandt andet til at analysere udviklingen i idrætten. Følgende data er
fra april 2024 fra de tre nævnte idrætsorganisationers fælles database.  
På landsplan har idrætsforeningerne i alt 2.734.076 medlemmer og i år har der været en national fremgang på 2,2% for de
tre idrætsorganisationer. I Holstebro Kommune er der indberettet 29.767 medlemmer i 2023. Tallene viser, at der har
været en fremgang i medlemmer. I DIF og DGI på 4% fra 2022 til 2023, (se bilag), men at der er en tilbagegang i
indberettede medlemmer på - 5,5% i 2023 i forhold til 2022, hvis tallene for Holstebro Firmaidræt lægges til. Til trods for
medlemstilbagegang i 2023 viser tallene fortsat, at 49,5% af borgerne i Holstebro Kommune er aktive i en idrætsforening.
Vi lægger derfor stadig tæt op ad Bevæg dig for livet visionen, hvor målet er, at 50% af borgerne er aktive i en
idrætsforening.
Medlemstal/år 2022 2023 Udvikling 2022-2023 i procent

DIF & DGI 27.726 28.839 1.113 4 %

Dansk Firmaidræt 3761 928 2.812 - 75,3%
Holstebro Kommune har godt fat i de yngre medlemmer fra 7-12 år, hvor vi også følger udviklingen på landsplan.
De tre største idrætter i kommunen er gymnastik (4.826), fodbold (3.556) og fitness (3.201).
Idrætter som padel, gymnastik og fodbold har haft størst fremgang. Det gælder eksempelvis i lokalforeninger som
Holstebro Tennis og Padel, Vestjysk Gymnastikforening og Holstebro Boldklub. Padel viser, at idrætten fortsat er i
udvikling både i foreningsregi og på det kommercielle marked.
Forvaltningen konstaterer på baggrund af tallene, at det fortsat er vigtigt, at vi prioriterer og har fokus på udviklingen af
idrætsforeninger, frivillige og målgrupper samt faciliteter.
Af rapporten fremgår også, at Holstebro Kommune på facilitetsområdet indenfor stort set alle idrætsgrene ligger noget
over landsgennemsnittet målt på indbygger pr. facilitet. Undtaget er skater – og parkour-faciliteter, hvor vi ligger under
landsgennemsnittet, mens vi på atletikområdet ligger næsten på landsgennemsnittet.
DGI Vestjylland er inviteret med til mødet i Kultur- og Fritidsudvalget for at informere om DGI’s medlemsanalyse, status
på partnerskabsaftale samt til dialog om potentiale for udviklingen af idrætten i Holstebro Kommune.  

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Idræt og foreningsliv i Holstebro Kommune 2024



Punkt 2: Orientering om pigefodboldindsatsen i Holstebro Kommune

18.20.00-P20-1-23

Sagsfremstilling
SEK/SB/HM - KFU
I et budgetforlig i 2021 blev det besluttet at afsætte 100.000 kr. årligt i tre år til udvikling af pigefodbolden i Holstebro
Kommune. I 2023 indgik forvaltningen et samarbejde med DBU Jylland om at udvikle pigefodbolden i Holstebro
Kommune. På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 26.09.2023 godkendte udvalget, at der blev arbejdet videre med
følgende punkter:

rekruttering af pigefodboldspillere
aktiviteter på tværs af fodboldklubber
tilbyde klubudviklingsforløb til de klubber, som ønsker det.

Følgende aktiviteter er blevet gennemført i foråret 2024:
Rekruttering af pigefodboldspillere er sket igennem DBU’s koncept ”Pigeraketten” som foregår rundt i hele Danmark.
Pigeraketten kan være et samarbejde mellem den enkelte klub og en børnehave/indskolingen eller som en selvstændig dag
i fodboldklubben. I Holstebro Kommune havde fem klubber tilmeldt sig i starten af januar 2024. To af forløbene er ikke
blevet gennemført på grund af mangel på frivillige samt et andet større arrangement. Forvaltningen ser en udfordring ved,
at der er lang tid fra at indgive et ønske og til afviklingen af arrangementet. Det kan være vanskeligt at få en ny dato, da
det skal koordineres med de andre datoer for Pigeraketten rundt i Danmark. Den ene af de to klubber har som erstatning
for Pigeraketten taget imod en alternativ fodbolddag med fodboldaktiviteter. DBU Jylland stiller med en fodboldtræner og
koordinerer denne dag. De klubber, som har gennemført dagen, har givet følgende tilbagemeldinger:
Der var både foreningsaktive pigefodboldspillere samt helt nye potentielle pigefodboldspillere blandt de fremmødte. De
nye spillere har efterfølgende vist interesse for at starte i de pågældende klubber. Fodboldindholdet har haft god kvalitet,
og DBU-instruktører er blev rost for deres indsats. Følgende klubber har været tilmeldt og vist interesse for pigeraketten:
Mejrup, Mejdal Halgaard fodboldklub, Vinderup, Holstebro Boldklub og Ulfborg IF.
Derudover oplever en enkelt klub, at det kan være svært at sprede initiativet/budskabet rundt på den lokale skole. Et
opmærksomhedspunkt til fremadrettede lignende initiativer er derfor, hvordan det kan optimeres, at børn/unge, som ikke
er en del af et foreningstilbud, får den nødvendige information omkring initiativerne.
Aktiviteter på tværs af pigefodboldklubberne:
I foråret (2024) har der været afholdt to fællestræninger for: U13-U17 (75 spillere og 7 trænere)  og U10-U12 (37
pigespillere og 7 trænere). Tilbagemeldingerne fra dagene har været meget positive. Fremmødet var fint, og træningen
bestod af klassiske fodboldøvelser kombineret med sjove lege. Pigerne var glade for at træne og trænerne lod sig inspirere
af nye fodboldaktiviteter. Pigerne gav udtryk for, at de var glade for at mødes på tværs af klubberne og spille på blandede
hold. Dagene blev afsluttet med fællesspisning. Der er klubber, som ikke deltog på grund af, at pigerne synes, at de havde
nok i de to ugentlige træninger hjemme i klubben og datoerne ikke passede.
Den 31. maj blev der arrangeret en fælles tur til kvindelandskampen i Vejle, hvor pigerne skulle se EM kvalifikationens
kampen Danmark – Spanien.
Klubudviklingsforløb hos en enkelt klub med fokus på at få flere yngre pigespillere til at starte i foreningen. Forløbet vil
foregå samtidig med, at klubben afholder pigeraketten.
Følgende aktiviteter forventes gennemført i efteråret 2024:
DBU Jylland arbejder i øjeblikket på, at tilbyde et netværksmøde for pigetrænere samt et trænerkursus. Derudover vil der
blive udbudt to fællestræninger mere.
Forvaltningen vurderer, at samarbejdet og dialogen med klubberne og DBU Jylland har været positiv. Erfaringerne fra
arbejdet med pigefodboldindsatsen kan bringes videre til en drøftelse med DBU omkring en evt. etablering af en
Velfærdsalliance. Forvaltningen anbefaler, at DBU inviteres til et møde i Kultur- og Fritidsudvalget i december 2024. Her
kan der evalueres på pigefodboldindsatsen i Holstebro Kommune, og DBU kan præsentere potentialet for indgåelse af en
velfærdsalliance med bredere indhold og flerårigt samarbejde.

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 3: Kajakklubben PAGAJ ansøger om tilskud til skolekajak

18.20.00-Ø40-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/CK - KFU
Holstebro Kommune forlængede i januar 2024 samarbejdet med Team Danmark og er således udpeget
eliteidrætskommune frem til udgangen af december 2027, hvor samarbejdet atter skal evalueres og evt. forlænges for en
ny fireårig periode.
I den nuværende Team Danmark-samarbejdsaftale er Kajakklubben PAGAJ udpeget som et af de prioriterede
talentudviklingsmiljøer, bl.a. qua deres kraftcenteraftale med Dansk Kano & Kajak Forbund.
Et helt centralt og nødvendigt fokus i arbejdet med talentudviklingsmiljøer er indsatser, der vedrører rekruttering og
dernæst tilknytning af nye udøvere, således at der kontinuerligt er en kritisk masse til at skabe stærke fællesskaber, vækst
og udvikling af sunde foreningsværdier.
Som et led i arbejdet med rekruttering og tilknytning har Kajakklubben PAGAJ indgået en aftale med Halgård Skole, hvor
skolens tre 5. klasser konverterer deres idrætsundervisning til skolekajak i en kortere periode fra medio august 2024 til
primo oktober 2024.
Forløbet med skolekajak indeholder 4 moduler og skal både inspirere børn til at gå til kajak og give dem et trygt forhold
til aktiviteter på vandet. Indholdet er i grove træk beskrevet herunder;
Modul 1:
Eleverne mødes i kajakklubben, hvor de vil blive introduceret til forskellige aspekter af kajaksporten, herunder klubregler,
teknik og sikkerhed på vandet. Efter introduktionen vil eleverne få mulighed for at afprøve deres nye færdigheder på
vandet ved at ro tværs over Vandkraftssøen.
Modul 2 - 4:
I de efterfølgende moduler bliver eleverne introduceret til forskellige discipliner inden for kajaksporten; kapkano, SUP-
board børnekajak/kapkajak samt polokajak.
Dermed opnår eleverne en bred forståelse for de forskellige grene inden for kajaksporten og har et godt afsæt for at finde
deres egen favoritdisciplin.
Kajakklubben PAGAJ søger om tilskud til aktiviteter vedr. afvikling af skolekajak-projektet på samlet 30.000 kr. (det
samlede budget findes i nedenstående bilag).
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et relevant pilotprojekt, hvis potentiale bør afsøges og støttes med 20.000 kr.
Som forslag kan et tilskud finansieres dels med 10.000 kr. fra idræts- og fritidspuljen og dels med 10.000 kr. fra Holstebro
Elitesports budget for prioriterede idrætter.
Holstebro Idrætsråd anbefaler, at Kajakklubben PAGAJ støttes med op til 10.000 kr. fra idræts- og fritidspuljen til
skolekajakprojektet.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

der ydes tilskud på 10.000 kr. fra idræts- og fritidspuljen samt 10.000 kr. fra Holstebro Elitesports budget for
prioriterede idrætter (i alt 20.000 kr.).

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ansøgning samt budget

Høringssvar - Holstebro Idrætsråd



Punkt 4: Danish Guitar Camp ansøger om tilskud til Danish Guitar Camp
2024 på Nørre Vosborg

20.03.00-Ø40-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/LJ - KFU
Foreningen Danish Guitar Camp (DGC) ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 40.000 kr. til DGC på Nørre Vosborg
fra den 5. august til 10. august 2024. Campen er et årligt tilbageværende kursus for guitarstuderende, hvortil der afholdes
masterclasses, foredrag og koncerter med offentlig adgang. Foreningen samarbejder med Fonden Nørre Vosborg,
Folkeuniversitetscentret Skærum Mølle, Holstebro Musikskole, Holstebro Kirke og Holstebro Kunstmuseum.
Det er tredje år, at campen bliver afholdt og alle årene på Nørre Vosborg. Sidste år opgjorde man en publikumsbelægning
på ca. 375 til 4 koncerter i forbindelse med campen. Danish Guitar Camp forventer, at der til årets camp vil deltage 25
kursister fra ind og udland.
Det samlede budget for campen er 267.421 kr. Ud over det ansøgte beløb fra Holstebro Kommune, har Danish Guitar
Camp, ved ansøgningsindsendelse modtaget fonds- og foreningsbevillinger for 109.000 kr.; ansøgt fonde for yderligere
32.621 kr. og kalkuleret med deltagerbetaling og entrebilletter på 85.800 kr. Fonden Nørre Vosborg stiller lokaler og
personale til rådighed for projektet – denne del udgør Nørre Vosborgs egenfinansiering til projektet.
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et arrangement med høj kvalitet – både for deltagerne i materclass og i forhold til
de publikumsrettede aktiviteter/koncerter, der har udviklet sig positiv gennem årene. Forvaltningen anbefaler på den
baggrund at støtte arrangementet med kr. 20.000 øremærket tilskud til afvikling af koncerterne.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Der resterer i 2024 i puljen til ungekultur ca. 94.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

der bevilges 20.000 kr. til Danish Guitar Camp 2024
der meddeles en bevilling på 18.400 kr. finansieret af pulje til ungekultur i 2024. Stednummer 364012
væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk behandling.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ansøgning

Budget



Punkt 5: Ejsing-Egebjerg Hallen ansøger om tilskud til anskaffelse af kunst
og udsmykning af Ejsing Fælleshus

20.00.00-Ø40-67-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/LJ - KFU
Ejsing-Egebjerg Hallen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 97.500 kr. til kunst og udsmykning af Ejsing
Fælleshus. Holstebro Byråd har i budgettet 2016-2020 bevilget 3,5 mio. til etablering af fælleshus i tilknytning til den
selvejende institution Ejsing-Egebjerg Hallen. I forbindelse med indvielse af fælleshuset ønsker repræsentanter fra
bestyrelsen at skabe et arrangement, hvor borgere og andre interesserede kan deltage og derved være med til at skabe en
fælles udsmykning til ophængning i forsamlingslokalet.
Indvielsen planlægges til september 2024.
Det samlede budget for udsmykning af Fælleshus beløber sig til 97.500 kr. Udover det ansøgte beløb fra Holstebro
Kommune værdisættes det frivillige arbejde til 15.000 kr.
Forvaltningen vurderer, at projektet vil være en samlende faktor og en festlig aktivitet i forbindelse med indvielsen. Det
anbefales derfor, at Holstebro Kommune bidrager med materialeudgiften til indkøb af lærred, øvrige materialer, samt
aflønning af kunstner mm.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Der resterer i 2024 i puljer til kulturelle aktiviteter ca. 1.038.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

der bevilges 26.500 kr. til indkøb af lærred, maling og aflønning af kunstner i forbindelse med projekt sæt dit aftryk
i Fælleshuset i Ejsing
der meddeles en bevilling på 24.380 kr. finansieret af pulje til alment kulturelle formål 2024, stednummer 364012
væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ansøgning



Punkt 6: Bystuen, Art og Listening og Hotel Vinderup ansøger om tilskud til
projekt "Bålet"

20.00.00-Ø40-68-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/AL - KFU
Kunstnergruppen "Art of Listening" ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 40.000 kr. til Projekt "Bålet", som er en
sommerskole for 15 unge europæiske kunstnere. Projektet foregår i tæt samarbejde med Bystuen og Hotel Vinderup, med
et ønske om at udforske mødet mellem kunst, kultur og lokalmiljø.
”Bålet” foregår i august 2024, hvor ca.15 unge kunstnere fra hele Europa vil slå sig ned i et lokalt samfund, hvor de
gennem en månedlang workshop vil arbejde med kunst og fællesskaber i lokalmiljøer.
Her skal Vinderup og omegn udgøre basen for workshoppen, som vil gå på opdagelse i lokalmiljøet og skabe nye møder.
Det betyder, at også lokalmiljøet i og omkring Vinderup vil mærke og opleve "Bålet".
Bålet ønsker at bidrage til det lokale sammenhold, og i den forbindelse vil Bystuen stille sine værksteder til rådighed for
kunstnerne, mens Bystuens eksisterende fællesskaber, fx Kvinderup, Keramikværkstedet m.fl., vil blive understøttet af
kunstnerne, hvorfor der både vil være etablerede møder mellem kunstnere og lokalmiljøet, samt naturligt opståede møder.
Derudover ønsker Bålet at bidrage med nye blikke på gamle rum ved at inddrage Hotel Vinderup. Her er ønsket, at give
Vinderupegnens borgere en oplevelse af, hvordan et forankret og velkendt sted som Hotel Vinderup kan gemme på en ny
historie, når det mødes med et nyt blik og gennem nye fortællinger.
Forvaltningen vurderer, at projektet rummer en lang række interessante elementer. For det første er projektet med til at
sætte fokus på kulturproduktion i utraditionelle rammer. Det vurderes desuden, at projektet vil skabe kunstneriske
oplevelser af højt niveau samt at projektet vil være direkte understøttende for de institutioner, foreninger og grupperinger,
der de senere år er opstået i og omkring Bystuen.
Bålet har et samlet budget på 809.500 kr., hvoraf der bl.a. er medfinansiering fra Statens Kunstfond og Den Jyske
kunstfond.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere end det tilskud, der udbetales. Der resterer i 2024 i puljer
til kulturelle aktiviteter ca. 1.038.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

der ydes et tilskud på 40.000 kr. til Kunstnergruppen "Art of Listening" til projekt "Bålet"
der meddeles en bevilling på 36.800 kr.
det finansieres af kontoen pulje til alment kulturelle formål - stednummer 364012
bevillingen gives under forudsætning af at arrangementet afholdes i den form, der er ansøgt. Væsentlige ændringer i
aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk behandling.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ba°let - Ansøgning fra Art of Listening

Ba°let, budget



Punkt 7: Sdr. Nissum Borger- og Idrætsforening ansøger om tilskud til
kunstprojekt - bannerudstilling 2024

20.04.01-Ø40-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/LJ - KFU
Sdr. Nissum Borger- og Idrætsforening ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 10.000 kr. til kunstprojekt -
bannerudstilling 2024. Konceptet for kunstprojektet er, at en kunstner skaber bannere i samarbejde med lokale borgere, og
at disse bannere efterfølgende hænges op i byens lygtepæle. Den kunstneriske ledelse af projektet er foreningen ET4U.
ET4U er en kulturel forening fra Lemvig Kommune, der har til formål:

at formidle fortrinsvis nyere, eksperimenterende billedkunst af såvel danske- som udenlandske kunstnere, hvis
værker ikke i forvejen er tilgængelige i vort område.
at sætte fokus på kunstnerisk kvalitet og derved være et synligt lokalt tilbud om at stifte bekendtskab med nye sider
af vor tids kunst.
at være forum for debat samt være medvirkende til at knytte eller skabe netværk blandt billedkunstnere.

Projektet har været gennemført 4 gange tidligere med medfinansiering fra Holstebro Kommune.
Det samlede budget for projektet er 13.500 kr., som søges finansieret gennem egenfinansiering, sponsorater og
ansøgningen til Holstebro Kommune.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Der resterer i 2024 i puljer til kulturelle aktiviteter ca. 1.038.000 kr.
Forvaltningen vurderer, at projektet har høj kunstnerisk kvalitet samtidigt med, at det giver områdets beboere mulighed
for at opleve og deltage aktivt i den kunstneriske produktion. ET4U har i mange år været et omdrejningspunkt for
kunstnerisk produktion i national og international klasse, men kunstnerduoen, der tegner foreningens arbejde, formår
desuden at skabe en bred folkelig appel i deres arbejde, hvilket tydeliggøres af, at det som i indeværende ansøgning, at
projektet er et ønske fra Borger- og Idrætsforeningen.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

der bevilges 10.000 kr. til Sdr. Nissum Borger- og Idrætsforening til kunstprojekt - bannerudstilling 2024
der meddeles en bevilling på 9.200 kr. finansieret af pulje til alment kulturelle formål i 2024, stednummer 364012
væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ansøgning

Budget



Punkt 8: Akkreditering - Erasmus+ ansøgning

00.03.10-Ø34-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/LJ - KFU
Kultur og Fritid har adspurgt kommunens kulturinstitutioner med ønsket om, at der laves en ansøgning om at blive
Erasmus+ akkrediteret. En Erasmus+ akkreditering vil give kommunens kulturinstitutioner mulighed for at hente
inspiration i udlandet. Med en akkreditering vil Holstebro Kommunes institutioner årligt, kunne sende medarbejdere på
jobudveksling, på efteruddannelse og studieture i udlandet og på den måde finde inspiration til udvikling af egen
organisation.

På nuværende tidspunkt har følgende kommuner i Region Midtjylland ansøgt og fået tildelt en akkreditering; Ringkøbing-
Skjern, Lemvig, Aarhus, Norddjurs, Syddjurs og Skive. En akkrediteringsbevilling vil være til og med udgangen af denne
Erasmus+ programperiode, der udløber i 2027.

Der er ansøgningsfrist den 1. oktober 2024. Forvaltningen har igangsat en proces med kulturinstitutionerne om at finde
fælles vision for udvekslingen, som bakker op om de kommunale visioner og ønsker til udvikling.

I forbindelse med akkrediteringen vil der ikke være forbundet en direkte udgift. Der vil være et begrænset ressourcetræk i
forbindelse med udarbejdelse af ansøgningen, der udarbejdes i et samarbejde med kulturinstitutionerne og Region
Midtjyllands EU kontor.

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 9: Sønderlandsskolen ansøger om tilskud til arrangement på
Kulturmøde Mors

20.00.00-Ø40-73-24

Sagsfremstilling
SEK/SB/LJ - KFU
Sønderlandsskolen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 15.000 kr. til videodokumentation af Sprogafdelingen og
Resonerende Rums performance på Kulturmøde Mors.
Det samlede budget for videodokumentationen er 25.000 kr. Honorar til dokumentarist 15.000 kr. og teknik 10.000 kr.
Resonerende Rum finansierer teknikken.
Udover budgettet til videodokumentation finansierer Sønderlandsskolen deltagelse af 4 undervisere på Mors samt bus til
og fra. Der vil være et forarbejde på 8 mødegange mellem Resonerende Rum og Sønderlandsskolens elever, for at kunne
gennemføre arrangementet.
Forvaltningen vurderer, at Sønderlandskolens sprogafdeling samarbejde med Resonerende Rum på Kulturmøde Mors
bakkes flot op af Holstebro Kommunes branding "kulturen til forskel". Der er her tale om et arrangement på høj
kunstnerisk niveau, hvor børn/unge fra sprogafdelingen giver nye perspektiver på performanceoplevelsen. Med projektet
arbejder man desuden på tværs af kunst, musik og undervisning/dannelse, hvilket også trækker strenge til "kulturen til
forskel".
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er der lavere, end det tilskud der udbetales. Der resterer i 2024 i puljen til
kulturelle aktiviteter ca. 1.038.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

der bevilges 15.000 kr. til Sønderlandsskolen til videodokumentation af performance på Kulturmøde Mors
der meddeles en bevilling på 13.800 kr. finansieret af pulje til kulturelle aktiviteter i 2024. Stednummer 364012
væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ansøgning



Punkt 10: Fællesskabskoordinator på Sundheds- og Ældreområdet

27.15.12-A00-2-22

Sagsfremstilling
YBJ/RtP - SOU - KFU
Social- og Sundhedsområdet inviterede d. 9. januar 2024 Kultur- og Fritidsudvalget til en temadrøftelse. Baggrunden for
temadrøftelsen var et ønske om at styrke samarbejdet mellem Social- og Sundhed og Kultur- og Fritid, samt en drøftelse
om, hvordan Sundheds- og Ældreområdet kan arbejde med at hjælpe flere borgere ud i meningsfulde fællesskaber.

Der er allerede forskellige indsatser på både Social-, Sundhed- og Ældreområdet, men der ønskes et øget fokus på
Sundhed- og Ældreområdet.

Udvalgene besluttede, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe bestående af fagpersoner fra Sundhed og Ældre samt
konsulenter fra Kultur og Fritid for at undersøge, hvilke borgere der ville give bedst mening at igangsætte sådan en
indsats overfor.

Arbejdsgruppen er kommet frem til, at der allerede sker mange aktiviteter og initiativer på Sundheds- og Ældreområdet
for de borgere der selv kan og vil indgå i de frivillige tilbud og fællesskaber.

Der hvor arbejdsgruppen ser mulighed for at hjælpe flere borgere ud i meningsfulde fællesskaber er, ift. de borgere der har
meget brug for støtte eller et "kærligt puf" for at indgå i fællesskaberne. Det kan både være fysiske og mentale
udfordringer, der holder borgerne tilbage, eller det kan være borgere, der for nylig har mistet en ægtefælle, mv.

Arbejdsgruppen peger i den forbindelse på muligheden for at etablere et projekt med en fællesskabskoordinator på
Sundheds- og Ældreområdet, der skal medvirke til at få flere udsatte borgere identificeret og derefter blive præsenteret for
og hjulpet over i et meningsfuldt fællesskab eller frivillig forening. Målet med projektet er bl.a. at modvirke ensomhed,
mv.

Fællesskabskoordinatoren skal være med til at spotte, identificere og screene, hvad den enkelte borger har brug for, for at
komme ud i et frivilligt tilbud, samt hjælpe med til at overkomme de eventuelle begrænsninger der måtte være, for at den
enkelte borger kan deltage i tilbuddet.

Fællesskabskoordinatoren skal fungere som bindeled, der både har kontakt til borgerne via det sundhedsfaglige personale
(hjemmeplejen, mv.) og ud i det frivillige foreningsliv.
Finansieringen af en eventuel Fællesskabskoordinator på Social – og Sundhedsområdet er uafklaret – og vil i givet fald
skulle rejses i forbindelse med Budget 2025.

En kort beskrivelse af projektet er vedhæftet.

Indstilling
Det indstilles,

at udvalget orienteres om afdækningen.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Projektbeskrivelse - Fællesskabskoordinator - Sundhed og Ældre



Punkt 11: Orientering om March mod Ensomhed

27.00.00-P20-2-21

Sagsfremstilling
YBR/INA - SOU - KFU

For fjerde år i træk har Holstebro Kommune indgået et samarbejde med Patrick Cakirli, der er initiativtager til
ensomhedskonceptet "March mod Ensomhed". I år er March mod Ensomhed indtænkt som en del af en række initiativer
som Holstebro afholder i forbindelse med den nationale og internationale markering af "Sindets Dag" den 10. oktober
2024. Udover March mod Ensomhed har kommunen bl.a. taget initiativ til at afholde ”Mini Mental Talk" som er et
arrangement med fokus på mental sundhed. Igen i år er det Socialafdelingen og Fritidsafdelingen, der står for
koordinationen og afviklingen af arrangementet.
Initiativtager, Patrick Cakirli, har i år udvidet konceptet og planlægger at besøge alle landets 98 kommuner, hvilket
indebærer en samlet vandring på mere end 2000 km. Formålet med arrangementet er som altid at sætte fokus på
ensomhed som et sundheds- og samfundsproblem. Dette understreges ved, at Patrick kun må gå, hvis han har følgeskab.
Hans vandring symboliserer dermed vigtigheden af fællesskab og social ansvarlighed i kampen mod ensomhed.
I år fokuserer landsindsamlingen på børn og unges mistrivsel. Med baggrund heri indsamler March mod Ensomhed
midler til TUBA. TUBA er en selvejende organisation under Blå Kors Danmark, som tilbyder gratis hjælp til børn og
unge mellem 14 og 35 år, hvis forældre er alkohol- eller stofmisbrugere.
March mod Ensomhed 2024 består af to etaper i Holstebro Kommune:

Torsdag den 3. oktober går marchen fra Holstebro Rådhus til Struer.
Søndag den 6. oktober går marchen fra Ulfborg til Videbæk.

Begge dage starter etapen kl. 8.00, og forud for starten afholdes der et stående morgenmadsarrangement fra 7.30 til 8.00. I
Holstebro serveres der en let morgenmad udenfor rådhuset. Hvis vejret er dårligt, er der indgået en aftale med
borgmesterkontoret om afholdelse af morgenmadsarrangementet i rådhushallen. I Ulfborg serveres morgenmaden på
Værestedet
I forbindelse med ankomsten af March mod Ensomhed til henholdsvis Holstebro den 2. oktober og Ulfborg den 5. oktober
vil der blive arrangeret forskellige større og mindre arrangementer:
Holstebro

Ved ankomst til Holstebro inviteres Patrick og hans følge til en forfriskning.
Som tidligere beskrevet afholdes March mod Ensomhed som en del af markeringen af Sindets Dag.
Arrangementerne har i år fokus unge menneskers mentale sundhed og herunder bekæmpelse af unges mistrivsel og
ensomhed. I den forbindelse har arbejdsgruppen rakt ud til uddannelsescenter Holstebro (UCH), hvor der i år vil
blive afholdt fællesspisning. Baggrunden for at afholde fællesspisningen her er et ønske om, at være til stede dér
hvor de unge mennesker er. Aftalen med UCH er, at elever fra fødevare-linjen vil deltage i et forløb over 14 dage
med fokus på grøn mad, bageri, bæredygtighed og ensomhed. Eleverne står også for tilberedning og anretning af
maden til fællesspisningen. Under fællesspisningen vil Patrick holde et oplæg om sin baggrund og projektet. Der vil
være tilmelding samt en mindre brugerbetaling i forbindelse med arrangementet.

Ulfborg

I Ulfborg arrangeres der i år fællesspisning på Værestedet, Herredsgade 12, 6990 Ulfborg.

Begge dage overnatter Patrick i området. I Holstebro er det på Idrætscenter Vest, hvor der er lejet værelser. I Ulfborg
overnatter Patrick på Uddannelsescenter Mariebjerg, Burvej 2 i Vemb.
Som tidligere år bliver arrangementerne planlagt i et bredt samarbejde mellem Socialafdelingen, Kultur- og
Fritidsafdelingen, UCH, Værestedet Ulfborg, Uddannelsescenter Mariebjerg samt private aktører. Samarbejdet inkluderer
også inddragelse af kommunens kommunikationsafdeling samt sponsorer. Aktørkredsen vil løbende blive udvidet.
I 2023 blev det besluttet ikke at nedsætte en arbejdsgruppe af politikere, da mange af ideerne og initiativerne fra 2022
blev genanvendt. Dette er også tilfældet i år, men det skal understreges, at arbejdsgruppen er meget åben over for input og
ideer til tiltag.
Udvalget inviteres til at deltage i vandringen på etaperne den 3. oktober fra Holstebro til Struer og/eller den 6. oktober fra
Ulfborg til Videbæk.
Udvalget inviteres til at bidrage med:

Ideer og relevante kontakter til arbejdsgruppen
Input/ønsker til programmet i øvrigt (Sendes til: Signe.Dyekjaer.Skovsgaard@holstebro.dk)



Sagen bringes efterfølgende til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget:

orienteres om March mod Ensomhed.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Historik
Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 28. maj 2024, pkt. 3:
Orientering givet.
Invitation vil blive sendt til Byrådet

Finn Thøgersen (V) deltog ikke under drøftelsen.



Punkt 12: Meddelelser

00.01.54-A00-1-23

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:
Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering givet:

Holstebro Åben - 11. oktober 2024
Holstebro Festuge afviklet efter nyt koncept



Punkt 13: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-23



Punkt 14: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.54-P35-1-23
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